
Sbírka Srdce pro Porubu opět pomáhala   
 
Charitativní sbírka Srdce pro Porubu stále pomáhá. O tom, kam by měla pomoc směrovat 
do budoucna, můžete rozhodnout i vy. Stačí poslat tip. 
 
Srdce pro Porubu je charitativní sbírka, která si našla své místo v srdcích Porubanů. Letos 
stačilo jen pár týdnů a mohli jsme předat symbolický šek, který pomůže zaplatit potřebné 
rehabilitace pro šestiletého Matěje Wanjeka. Ten trpí celou řadou různě závažných chorob a je 
ohromující, s jakou silou se s nimi pere. 
 
„Matýsek se stal osmým Porubanem, kterému sbírka pomohla. Chtěla bych poděkovat všem, 
kteří přispívají. Od roku 2019, kdy jsme vybrali na vozík za kolo pro malého Davida, jsme 
rozdělili téměř půl milionu korun potřebným,“ uvedla starostka Lucie Baránková Vilamová. 
 
Peníze pro Matýska se podařilo vybrat během několika týdnů. „Bylo to tak rychlé, že jsme 
nestačili vybrat dalšího adresáta pomoci. Naši sociální pracovníci vyhledávají vhodné lidi, ale 
byli bychom rádi, kdybyste nám v tom pomohli i vy. Pokud máte v rodině někoho, kdo by 
pomoc potřeboval či si ji zasloužil, případně někoho takového znáte, určitě se nám ozvěte. Rádi 
ho do sbírky zařadíme a pomůžeme mu aspoň trochu zlepšit život,“ dodala starostka. 
 
Zájemci se mohou ozvat na e-mail jana.glogarova@moporuba.cz nebo na tel. č. 599 481 500. 
 
 

 

mailto:jana.glogarova@moporuba.cz

